CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO DE PROJETODE LEI No09/2019 de 14 de Fevereiro de 2018

A

EMENTA: "Proíbe a venda, manuseio,
utilização, queima e a soltura de fogos de
estampidos e estouro, assim como de
quaisquer artefatos pirotécnicos de efeito
sonoro ruidoso no Município de Campo

soltura de
de efeito s

e a
icos

...acarretará ao
,reª!~},valor que será

.é.reinéíª~Ilda.o cometimento da

Parágrafo único.,,~jfIlur.ue trata o "caput" deste artigo será
atualizada anualmente pela variaçã(ji,dõ'~índicedePreças ao Consumidor Amplo - IPCA,
apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, acumulada no
exercício anterior, sendo que, no caso de extinção deste índice, será adotado outro a ser
criado por legislação federal que reflita e reponha o poder aquisitivo da moeda.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO- P;;' /\
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082 ) ~

E:T~~~~c~c~a;n~~!_~~g_o~~_~ca~~~_largo._~~_~ •.Br 6(b

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Art. 52 O Poder Executivo regulamentará a presente lei no prazo de
90 (noventa) dias, contados da data de sua publicação.

Art. 62 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÃ
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
TT"""lIlf'r.'I T">A r"'\T:"I " "_.". _._

mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br